
 
 

 

 

 

Kære Tysklærer 

 

Som en del af A. P. Møller projektet ”Videreudvikling af Tidlig Tysk i grænsekommunerne, 

Aabenraa, Tønder og Sønderborg,” er der udviklet undervisningsmaterialet til klassetrinene 0. – 4. 

klasse med fokus på den tidlige sprogstart. 

Materialet er opdelt i 0. – 2. klasse og 3. – 4.klasse og er en idésamling med aktiviteter, som 

fremmer en kommunikativ fremmedsprogsundervisning. Materialet knytter sig til de kompetence-, 

videns- og færdighedsmål, der er udarbejdet i forbindelse med tidlig tyskprojektet. Der er i 

materialet fokus på leg, imitation, det fortællende og der inddrages autentiske tekster i form af 

sange, film og sproglege.  

Med henblik på at få indblik og viden om den tyske kultur er der fokus på tyske traditioner som 

f.eks. Laternelaufen, eine Schultüte basteln og Nikolaustag.  

Materialet til 0. – 2. klasse er afprøvet af lærere i praksis, og materialerne til de to faser er lavet 

over samme skabelon. 

 

Indhold af materialet 

Materialet har henholdsvis 10 temaer til 0. – 2. klasse og 11 temaer til 3. – 4. klasse. Der er temaer, 
som går igen i de to faser, og dermed bygges der videre på temaet med flere ord og begreber.  

Som eksempel er der i temaet: ”Zahlen” 0. – 2. klasse, fokus på tallene 0 – 10. I samme tema for 3. 

– 4. klasse er det udvidet med tallene 0 – 20.  

 



Opbygning af materialet 

Materialet er ikke tænkt som en årsplan, men man kan med fordel udvælge aktiviteterne og 

opgaver, så de passer til den enkelt klasse. 

 

Alle emner er opbygget efter følgende skabelon:  

Kompetenceområder og kompetencemål,  

Læringsmål,  

Forudsætninger,  

Ordforråd,  

Materialer og aktiviteter. 

 

Vi har bestræbt os på at fremstille et varieret materiale, hvor der indgår bevægelse, sange, små 

filmklip og billedkort, som kan anvendes som supplement enten som vendespil, domino m.m. 

Vi håber, du bliver glad for at anvende materialet, og at det bidrager til, at eleverne synes det er 

sjovt for at lære tysk. 
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